
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 182 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 28 
APRILE 2015 AVENTE PER OGGETTO "NOMINA DEL 
REVISORE DEI CONTI E DETERMINAZIONE DEL RELATIVO 
COMPENSO" - IMPEGNO DI SPESA.

19/05/2015

 1

 11

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DETERMINAZIONE NR. 182 DEL 19/05/2015 
 

OGGETTO: 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 28 APRILE 
2015 AVENTE PER OGGETTO "NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI E 

DETERMINAZIONE DEL RELATIVO COMPENSO" - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 
28.04.2015, esecutiva, con la quale si è provveduto alla nomina del Revisore dei Conti 
dell’Ente, Sig.ra Conti Beatrice nata a Imola (BO) il 26 aprile 1969 e residente a Imola 
(BO) in Via Casoni n. 40/A (C.F. CNTBRC69D66E289D) iscritto nell’elenco dei 
Revisori dei Conti per gli enti locali per la Regione Emilia-Romagna, per la durata di 
anni tre a decorrere dall’1 maggio 2015; 
 Considerato che con il medesimo atto veniva determinato il compenso 
spettante e si demandava al Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo 
l’adozione dell’atto di impegno;   

Ritenuto di dover provvedere in merito assumendo il relativo impegno 
quantificato come segue: 
- per l’anno 2015: complessivi € 7.654,00 compreso oneri fiscali e contributivi, 
- per l’anno 2016: complessivi € 11.480,00 compreso oneri fiscali e contributivi, 
- per l’anno 2017: complessivi € 11.480,00 compreso oneri fiscali e contributivi, 
- per l’anno 2018: complessivi € 3.827,00 compreso oneri fiscali e contributivi; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo 
ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del Decreto Legislativo n. 118/2011 ed in particolare: 
a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli 

schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti 
gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 
affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il 
bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 
svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli 
enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 

b) il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione 
provvisoria nell’esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa 
disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno 
partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78, per i quali trova applicazione 
la disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16 marzo 2015, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 67 in data 21 marzo 2015, con il quale è 
stato differito dal 31 marzo 2015 al 31 maggio 2015 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015; 

Visto l’articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente nel 
2014; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 5 del 20.01.2015, esecutiva, avente oggetto: “Esercizio 

provvisorio 2015 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 



DETERMINAZIONE NR. 182 DEL 19/05/2015 
 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di assumere, giuste tutte le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa 

per il compenso spettante al Revisore dei Conti - Sig.ra Conti Beatrice, nata a 
Imola (BO) il 26 aprile 1969 e residente a Imola (BO) in Via Casoni n. 40/A (C.F. 
CNTBRC69D66E289D) iscritta nell’elenco dei Revisori dei Conti per gli enti locali 
per la Regione Emilia-Romagna - come segue:  
- per l’anno 2015: complessivi € 7.654,00 compreso oneri fiscali e contributivi, 
- per l’anno 2016: complessivi € 11.480,00 compreso oneri fiscali e contributivi, 
- per l’anno 2017: complessivi € 11.480,00 compreso oneri fiscali e contributivi, 
- per l’anno 2018: complessivi € 3.827,00 compreso oneri fiscali e contributivi; 

2) Di imputare la spesa complessiva prevista in € 7.654,00 per l’anno 2015 sul 
capitolo contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

3) Di imputare la spesa prevista in € 11.480,00 per l’anno 2016 sul Capitolo 
contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

4) Di imputare la spesa prevista in € 11.480,00 per l’anno 2017 sul Capitolo 
contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

5) Di imputare la spesa prevista in € 3.827,00 per l’anno 2018 sul Capitolo 
contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

6) Di dare atto che il presente impegno di spesa non soggiace al limite di cui all’art. 
163 – commi 1 e 3 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nel testo vigente 
nel 2014, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge e non 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

7) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati 
con riferimento alle norme e procedure vigenti. 

     
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO 

(Rag. Claudia Barbieri) 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 182 19/05/2015 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 28 APRILE 2015 AVENTE PER OGGETTO "NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI E 
DETERMINAZIONE DEL RELATIVO COMPENSO" - IMPEGNO DI SPESA.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2015  13137  2015  253  7.654,00 INDENNITA' 'ORGANO DI REVISIONE - BILANCIO E SISTEMA 
DI CONTROLLO1.01.03.03.00

CONTI BEATRICE

 2016  13137  2016  253  11.480,00 INDENNITA' 'ORGANO DI REVISIONE - BILANCIO E SISTEMA 
DI CONTROLLO1.01.03.03.00

CONTI BEATRICE

 2017  13137  2017  253  11.480,00 INDENNITA' 'ORGANO DI REVISIONE - BILANCIO E SISTEMA 
DI CONTROLLO1.01.03.03.00

CONTI BEATRICE

 2018  13137  2018  253  3.827,00 INDENNITA' 'ORGANO DI REVISIONE - BILANCIO E SISTEMA 
DI CONTROLLO1.01.03.03.00

CONTI BEATRICE

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 34.441,00

Pagina 1


		2015-05-19T11:27:47+0200
	DS User Private Key 0




